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Na jednym z parkingów na osiedlu Podleśnym w Iławie miejsce parkingowe przeznaczone
dla osoby niepełnosprawnej blokuje... duży osiedlowy kontener na odpady komunalne.
Przedstawiciel spółki Koma, odbierającej śmieci mieszkańców naszego miasta, wyjaśnia, co
może być tego przyczyną. Przekazujemy też jego apel do kierowców i administratorów.

O sprawie informuje Czytelnik. Jak podaje, na parkingu przy blokach na ulicy 1 Maja, nieopodal
osiedlowego sklepu i wymiennikowni, parkingowe miejsce przeznaczone dla osób niepełnosprawnych
zajmuje kontener na codzienne odpady komunalne mieszkańców. Tak jest, jak przekazuje internauta
i jak mówi nam na miejscu jeden z tutejszych mieszkańców, od niedawna, najprawdopodobniej
zaledwie od wczoraj. Jednak kontener w ogóle nie powinien się tutaj znaleźć. Jak zatem doszło do
tego nieprawidłowego "parkowania"?

- Każdego dnia zabieramy z Iławy do opróżnienia około 20 takich kontenerów -
mówi koordynator spółki Koma w Iławie Tomasz Gliszczyński. - Bywa, że gdy wracamy
na miejsce, by odstawić pusty pojemnik, przeznaczone dla niego miejsce jest już
zajęte przez zaparkowany tam samochód. Zdarza się zatem, że po prostu nie ma
innego wyjścia, jak odstawić kontener na miejscu parkingowym dla osoby



niepełnosprawnej, bo wszystkie inne są po prostu zastawione - wyjaśnia, ale też
dodaje, że kierowcy Komy, zdając sobie sprawę, że nie jest to prawidłowe, starają się
tego unikać.

Okazuje się, że w Iławie takie problemy nie należą do rzadkości. Nie pomaga fakt, że w naszym
mieście takie przeznaczone na kontenery miejsca na parkingach z reguły nie są oznakowane.

- Jakiś czas pracowałem w Ostródzie i tam przyjęło się, że miejsca, gdzie stoją
takie pojemniki, są przez spółdzielnie czy wspólnoty oznakowane odpowiednimi
tabliczkami. Dzięki temu możemy to egzekwować. W skrajnych przypadkach,
jeśli ktoś nagminnie pozostawia auto w ten sposób, może zostać ukarany przez
policję mandatem. Kierowcy po jakimś czasie się do tego przyzwyczaili i zdało to
egzamin w praktyce - mówi Gliszczyński. - W Iławie się z tym nie spotkałem, a
warto, by spółdzielnie i wspólnoty rozważyły wprowadzenie takiego oznakowania.
Byłoby to duże ułatwienie zarówno dla nas, jak i dla mieszkańców - sugeruje
koordynator Komy.

Kontener na śmieci z reguły nie zajmuje miejsca dla niepełnosprawnych. Po prostu
ostatnio, gdy był odstawiany na miejsce po opróżnieniu, przeznaczone dla niego miejsce
zostało zastawione przez zaparkowane auto. Stąd apel Komy do administratorów, by
odpowiednio oznakować takie miejsca. 
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